




1. สถานท่ีทํางาน
2. กําหนดวันท่ีทํางาน  31 ธ.ค. 64 เวลา 08.00 น. ถึง  น.
3. ผู้ขอทํางาน กฟภ.อมน. งานท่ีทํา  1650/2564
4. เตรียมการสวิทชิ่งโดย  วันท่ี
5. ตรวจสอบสวิทชิ่งโดย  วันท่ี
6. อนุมัติสวิทชิ่งโดย  วันท่ี
7. ส่ังทําสวิทชิ่งโดย  1.

2.
3.

สภาพอุปกรณ์
ปกติก่อน
ดําเนินการ

1 ONA-TP1 "OLTC" Auto ONA SCADA
2 ONA02VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
3 ONA06VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
4 ONA07VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
5 ONU-TP1 "OLTC" Auto ONU SCADA
6 ONU04VB-01 "ON" Auto Reclose ONU SCADA
7
8 OND02S-05 ปลด อมน. SCADA SF6
9 ONA02S-04 สับ อมน. SF6
10
11 ONA06S-05 ปลด อมน. SCADA SF6
12 ONA07S-04 สับ อมน. DIS
13
14
15
16
16
18
19
20
21
22
23
24 ONA-TP1 "OLTC" Manual ONA SCADA
25 ONA02VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
26 ONA06VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
27 ONA07VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
28 ONU-TP1 "OLTC" Manual ONU SCADA
29 ONU04VB-01 "OFF" Auto Reclose ONU SCADA
30

แจ้งหน้างานเทสไฟช๊อตกราวด์ จุด G2

"ON" Auto Reclose
"OLTC" Auto

"OLTC" Auto -                                         

แจ้งชุดปฏิบัติงานทํางานได้

28 ธันวาคม 2564

"OFF" Auto Reclose LOAD 6.12 MW.
"OFF" Auto Reclose LOAD 4.55 MW.

"OFF" Auto Reclose LOAD 1.7 MW.
"OLTC" Manual -                                         

ย้ายโหลด ONA02 บางส่วนไปจ่ายไฟจาก ONU04

ตรวจสอบอุปกรณ์ป้องกันและอุปกรณ์ตัดตอนก่อนทําสวิชชิ่ง

"OLTC" Manual -                                         

เมื่อพร้อมดับไฟเวลา 08.00 น.

สับ เบิกชัยสตีล
ปลด,ล็อคคาน โรงหล่อพระ

ใบสั่งทําสวิทชิ่ง

ท่ี เวลา ผู้ดําเนินการ ผู้สั่งการ หมายเหตุรหัสอุปกรณ์ ดําเนินการ

ข้างสถานีฯอ้อมน้อย4

นายสามารถ จิตรมานะศักด์ิ 28 ธันวาคม 2564
28 ธันวาคม 2564

17.00

นายศุภสวัสด์ิ,นายอนุสรณ์,นายธนิต,นายมโนช

ตามใบขอปฏิบัติงาน  ย้ายเสาไฟฟ้า

นายนครินทร์,นายขุนทอง,นายสุธี,นายพนิต
นายเพชรรัตน์,นายพิชชา,นายณัฐกาญจน์,นายสามารถ

(กะ2 08.00 น. - 16.00 น.)
(กะ3 16.00 น. - 24.00 น.)

(กะ1 00.00 น. - 08.00 น.)

ย้ายโหลด ONA07 บางส่วนไปจ่ายไฟจาก ONA06

แจ้งพื้นท่ีไฟดับให้ผู้ควบคุมทราบ
หลังจาก กฟอ.อมน.Test ไฟว่าดับเรียบร้อยแล้วพร้อมลง We safe เรียบร้อยแล้ว

ปากซอยสุขาภิบาล 2

"ON" Auto Reclose
"ON" Auto Reclose

สับ หน้าโรงเรียนวัดศรีสําราญ
ปลด(ใช้โหลดบัสเตอร์)

แจ้งหน้างานเทสไฟช๊อตกราวด์ จุด G1 

"OFF" Auto Reclose LOAD 4.46 MW.

แจ้ง กฟอ.อมน.ทําการปลดโหลดบริเวณจุดท่ีปฎิบัติงาน
เมื่อ กฟอ.อมน.ทําการปลดโหลดบริเวณจุดท่ีปฎิบัติงานแล้วเสร็จ
แจ้ง HL กฟอ.อมน.ทําการตัด DDE บริเวณหน้าสถานีฯอ้อมน้อย4 ในไลน์วงจร ONA02,07
เมื่อ HL กฟอ.อมน.ทําการตัด DDE บริเวณหน้าสถานีฯอ้อมน้อย4 ในไลน์วงจร ONA02,07 แล้วเสร็จ

แจ้งหน้างานเทสไฟช๊อตกราวด์ จุด G3
แจ้งหน้างานเทสไฟช๊อตกราวด์ จุด G4

"ON" Auto Reclose



สภาพอุปกรณ์
ปกติก่อน
ดําเนินการ

ท่ี เวลา ผู้ดําเนินการ ผู้สั่งการ หมายเหตุรหัสอุปกรณ์ ดําเนินการ

31
32 ONA-TP1 "OLTC" Auto ONA SCADA
33 ONA02VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
34 ONA06VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
35 ONA07VB-01 "ON" Auto Reclose ONA SCADA
36 ONU-TP1 "OLTC" Auto ONU SCADA
37 ONU04VB-01 "ON" Auto Reclose ONU SCADA
38
39
40
41
16
16
44
45 ONA07S-04 ปลด อมน. DIS
46 ONA06S-05 สับ อมน. SCADA SF6
47
48 ONA02S-04 ปลด,ล็อคคาน อมน. SF6
49 OND02S-05 สับ อมน. SCADA SF6
50 ONA-TP1 "OLTC" Manual ONA SCADA
51 ONA02VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
52 ONA06VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
53 ONA07VB-01 "OFF" Auto Reclose ONA SCADA
54 ONU-TP1 "OLTC" Manual ONU SCADA
55 ONU04VB-01 "OFF" Auto Reclose ONU SCADA

สิ้นสุด Switching ท้ังหมด

สิ้นสุด Switching ช่วงเช้า

เมื่อชุดทํางานปฎิบัติงานแล้วเสร็จ

แจ้งหน้างานทําการปลดช๊อตกราวด์ จุด G1 
แจ้งหน้างานทําการปลดช๊อตกราวด์ จุด G2

"OLTC" Manual -                                         

เมื่อ HL กฟอ.อมน.ทําการเชื่อม DDE บริเวณหน้าสถานีฯอ้อมน้อย4 ในไลน์วงจร ONA02,07 แล้วเสร็จ

"OLTC" Manual -                                         
"OFF" Auto Reclose -                                         
"OFF" Auto Reclose -                                         
"OFF" Auto Reclose -                                         

"OFF" Auto Reclose

"ON" Auto Reclose

ย้ายโหลด ONA02 บางส่วนกลับจาก ONU04
สับ โรงหล่อพระ
ปลด เบิกชัยสตีล

สับ ปากซอยสุขาภิบาล 2
ปลด หน้าโรงเรียนวัดศรีสําราญ

-                                         

แจ้งหน้างานทําการปลดช๊อตกราวด์ จุด G3 
แจ้งหน้างานทําการปลดช๊อตกราวด์ จุด G4
แจ้ง HL กฟอ.อมน.ทําการเชื่อม DDE บริเวณหน้าสถานีฯอ้อมน้อย4 ในไลน์วงจร ONA02,07

ย้ายโหลด ONA07 บางส่วนกลับจาก ONA06

"ON" Auto Reclose

"ON" Auto Reclose
"OLTC" Auto

"OLTC" Auto -                                         
"ON" Auto Reclose




